
Gemeinde   Himmelberg
Bezirk Feldkirchen in Kärnten – A-9562 Himmelberg, Turracher Straße 27 

Telefon 04276/2310-0, Fax 04276/2310-16, UID: ATU 59351926
www.himmelberg.at – himmelberg@ktn.gde.at 

Zahl: 612/2025-Tiffnerwinkler Straße-G Himmelberg, 22. April 2025
Bearbeiter*in: AL Horand Gailer, Bakk. MA

Durchwahl: 13

V E R O R D N U N G
des Gemeinderates der Gemeinde Himmelberg vom 22. April 2025, Zahl: 612/2025-
Tiffnerwinkler Straße-G, mit welcher Trennstücke dem Gemeingebrauch gewidmet und dem 
öffentlichen Gut zugeschrieben werden.

Aufgrund der §§ 2, 3 Abs. 1 Z 5, 4 und 21 des Kärntner Straßengesetzes 2017 – K-StrG 2017, 
LGBl. Nr. 8/2017, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 98/2024, wird unter 
Berücksichtigung der Verordnung der Landesregierung vom 7. Juli 2009, Zahl: 3-ALLG-
2084/2-2009, über die Form der Einreihungsverordnungen der Gemeinden, LGBl. Nr. 39/2009, 
verordnet:

§ 1

Die im Teilungsplan des Herrn Dipl.-Ing. Michael Raspotnig, Ingenieurkonsulent für 
Vermessungswesen, Villacher Straße 9, 9560 Feldkirchen, GZ.: 1107/24, ausgewiesene 
Grundfläche des Trennstückes 1, welches mit der Parzelle des öffentlichen Gutes Nr. 844, KG 
72326 – Pichlern, vereinigt und der EZ 322, KG 72326 – Pichlern, des öffentlichen Gutes 
zugeschrieben wird, wird als öffentliche Straße im Sinne des § 2 Abs. 1 lit. a des Kärntner 
Straßengesetzes 2017 – K-StrG 2017, LGBl. Nr. 8/2017, zuletzt in der Fassung des Gesetzes 
LGBl. Nr. 98/2024, ausdrücklich dem Verkehr von Menschen und Fahrzeugen, also dem 
Gemeingebrauch gewidmet, in das öffentliche Gut der Gemeinde Himmelberg übernommen 
und als Gemeindestraße eingereiht.

Das Trennstück ist aus der EZ 57, KG 72326 – Pichlern, abzuschreiben und den Liegenschaften 
des öffentlichen Gutes EZ 322, KG 72326 – Pichlern, zuzuschreiben und wird als Bestandteil 
der Gemeindestraße mit der Bezeichnung

Zahl Name Beginn Ende
0010 Tiffnerwinkler Straße B95 Turracher Straße in 

Pichlern
Gemeindegrenze Steindorf

erklärt.



§ 2

Diese Verordnung tritt nach Ablauf des Tages des Anschlages an der Amtstafel des 
Gemeindeamtes Himmelberg in Kraft.

Der Bürgermeister:
Heimo Rinösl

Angeschlagen am: 07. Mai 2025

Abgenommen am: ___________


		2025-05-07T13:53:06+0200
	Gemeinde Himmelberg
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




